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PGA C EURO STOXX NR
Vola�lität
Sharpe
Tracking Error
Informa�on Ra�o

14,81%
0,57
0,00

14,64%
0,76
8,57
0,34

2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018

25,0

100,0

175,0

250,0

325,0

400,0

Prévoir Gestion Actions C EURO STOXX NR EUR

STATISTIKEN (ZU 3 JAHREN) 
gtre
grteINVESTMENTSTRATEGIE

WERTENTWICKLUNG DES FONDS
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Prévoir Ges�on Ac�ons C

Differenz zum EURO STOXX NR

Morningstar Rang

Anzahl der  Peergrupefonds

EURO STOXX NR EUR 2,62% 0,51% 4,31% 19,85% 54,35% 85,95%

3,13% 11,38% 17,14% 33,38% 86,58% 184,15%

5,75% 10,88% 12,83% 13,53% 32,23% 98,19%

5 4 4 6 4 3

135 129 120 106 85 69

Der Prévoir Ges�on Ac�ons Fonds inves�ert schwerpunktmässig in Mid– bis Large Caps der 

Europäischen Union. Die Unternehmen verfügen über ein bewährtes Geschä�smodell, ein 

exzellentes Management, weisen ein nachhal�ges Wachstum auf und haben meist einen 

hohen Exportanteil. Mit der mi�el– bis langfris�g angelegen « stockpicking » Strategie ist es 

das Ziel des Fondsmanagements den Eurostoxx 300 Index zu schlagen. Der « quality 

growth » Ansatz sowie im Durchschni� 60 Investments reduzieren das Risikoprofil.
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MONATSVERKÄUFE

CTS EVENTIM TUI MAISONS DU MONDEWESSANEN
EXOR HOLDING TENCENT

CARL ZEISS AMPLIFON SQUARE INC

AUFTEILUNG NACH LÄNDERN AUFTEILUNG NACH BRANCHEN AUFTEILUNG NACH BÖRSENKAPITALISIERUNG

Kalenderjahr (%) Jan. Feb. Mär. Apr. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt. Nov. Dec. Total

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

5,23 2,00 3,79 4,08 3,92 1,80 2,49 3,13

0,07 3,99 3,61 2,99 3,92 3,67 2,59 0,65 4,33 2,82 1,33 0,64

7,31 2,23 1,78 3,46 6,88 5,21 3,87 0,26 1,08 3,13 3,75 4,75

10,16 6,69 2,53 0,88 4,31 4,20 5,03 6,41 1,29 6,41 4,00 2,06

2,29 5,29 0,42 1,43 2,90 1,58 3,46 1,95 0,03 0,36 6,34 0,58

3,14 4,16 1,32 0,06 1,13 3,41 2,96 0,37 3,32 1,45 2,53 1,58

7,30 7,74 3,62 1,02 4,92 1,73 4,79 1,84 2,15 0,87 3,62 0,25

20,71

7,28

27,77

7,30

19,00

33,68

11,38 0,51 10,88

12,55 8,16

4,15 11,43

10,33 17,44

4,14 3,16

23,74 4,74

14,35        19,34

DifferenzEurostoxx NR

PRAKTISCHE HINWEISE hy

>Rechtsform des Fonds

>ISIN

>Fondsgründung

>Liquidität

FCP nach franz. Recht

FR0007035159

9 Juli 1999

täglich

FINANZINFORMATIONEN

1,794% incl. UST

1 Anteil

>Laufende Kosten 

>Mindestzeichnung

>Risikolevel SRRI: 5/7

11 Uhr

3% max

Thesaurierend

+ 5 Jahre

>Cut off

>Ausgabeaufschlag

>Ergebnisverwendung

>Empfohlene Mindestanlagedauer

SOCIÉTÉ DE GESTION PRÉVOIR
20 rue d'Aumale 75009 Paris Frankreich
+33 1 53 20 32 90  
armin.zinser@prevoir.com
Zulassung AMF N° GP 9905

WWW.SGPREVOIR.COM/DE

Rechtliche Hinweise: Die vorliegenden Inhalte dienen lediglich dem Vertriebs und Werbezweck und stellen weder eine individuelle Anlageempfehlung 
noch eine Einladung zur Zeichnung oder ein Angebot zum Kauf oder Verkauf von Fondsanteilen dar. Sie sollen lediglich eine selbständige 

Anlageentscheidung des Kunden erleichtern und ersetzen nicht eine Anleger und anlagegerechte Beratung. Die historische Performance stellt keinen 
Indikator für die laufende oder zukün�ige Wertentwicklung dar. Die Daten der Wertentwicklung lassen die bei der Ausgabe und Rücknahme der Anteile 

erhobenen Kommissionen und Kosten unberücksich�gt. Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind die Verkaufsunterlagen.

Source: Morningstar Direct


